[bookmark: _GoBack]年　月　日
性といのちの学習について

○○小学校　2年　保護者各位

　春が待ち遠しい毎日ですが、保護者の皆様には日頃より学校教育へのご協力ありがとうございます。
○○小学校では、学年によって計画的に性といのちの学習を行っているところです。２年生は、来週は「おなかの中のわたし」の授業をする予定です。赤ちゃんの成長の過程と、生まれるまでの家族の方々の思いを知ることで、自分の命の大切さに気がつく機会にしたいと思います。

＜「おなかの中のわたし」について調べること＞
１、生まれた時の大きさ　　身長（　　　　　　　）㎝　体重（　　　　　　　　　）ｇ

２、家族の人の気持ち
　★　おうちの人が気を付けたこと、うれしかったことなどを教えてください。
1 　３か月（赤ちゃんができたと分かった頃）

2 　６か月（おなかの中の赤ちゃんが大きくなり動くようになったころ）

3 　９か月（もうすぐ生まれるよ！）

4 　生まれた時
　※イラスト「いのちと心に向き合う性教育」株式会社　東山書房
おなかの中のわたし
年
１．おなかの中で大きくなるようす
　　　３ヶ月　　　　　　　６ヶ月　　　　　９ヶ月
[image: ][image: ]
[image: ]

２．わかったことやかんそうを書きましょう。[image: ]

３．じぶんのいのちをたいせつにするために、どんなことに気をつけるか書きましょう。

image3.emf

image4.jpg

image40.jpg

image1.emf

image2.emf